

PATVIRTINTA
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos
ministro 2021 m. gegužės 5 d.
įsakymu Nr. V-1048
(Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos
ministro 2021 m. gruodžio 30 d.
įsakymo Nr.V-2989 redakcija)

VALSTYBINĖS LIGONIŲ KASOS PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS IR TERITORINIŲ LIGONIŲ KASŲ 2021 METŲ VEIKLOS PLANAS

Progra- mos kodas	Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas		Vertinimo kriterijus				2021-ųjų metų asignavimai (tūkst. Eur)				Įvykdymo terminas (ketv.)		Atsakingieji vykdytojai	LRV programos įgyvendinimo plano darbo kodas	
			Kodas	Pavadinimas	Kodas	Pavadinimas	Matavimo vnt.	Reikšmė	Iš viso	Iš jų:			Pareigybių skaičius	Pradžia			Pabaiga
										išlaidoms		turtui įsigyti					
										iš viso	iš jų darbo užmokesčiui						
04.001	01-01-01	Kompensuoti draudžiamųjų sveikatos priežiūros išlaidas															
		1	Parengti informacinį pranešimą apie šeimos gydytojo paslaugų prieinamumo pokyčius	1.1	Apylinkių, kuriose šeimos gydytojo komandos paslaugos buvo suteiktos per 7 kalendorines dienas (ne skubių atvejų), dalies, palyginti su bendru apylinkių skaičiumi, didėjimas	proc.	85						II ketv.	IV ketv.	VLK	4.5.4	
		2	Apskaičiuoti metinių antrinės ir tretinės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo stebėsenos rodiklių reikšmes	2.1	Pacientų, gavusių antrinės ir tretinės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugas ne vėliau kaip per 30 dienų, dalies didėjimas, palyginti su praėjusiais metais	proc.	2						II ketv.	IV ketv.	VLK	4.5.4	
		3	Tobulinti sutarčių sudarymo procesą, įvertinus naują sutarčių sudarymo tvarką (kai ASPĮ sudaro sutartį su viena TLK)	3.1	Parengti ir SAM pateikti sutarčių sudarymo ir sutartinių sumų planavimo aprašų pakeitimo projektai	vnt.	2						II ketv.	IV ketv.	VLK	4.2.6	
		4	Keisti PAASP gerų darbo rezultatų rodiklių reikšmių skaičiavimo metodiką ir tobulinti apmokėjimo pagal gerų darbo rezultatų rodiklius tvarką	4.1	Atsižvelgiant į atiktos PAASP gerų darbo rezultatų rodiklių reikšmių skaičiavimo analizės rezultatus, parengta nauja gerų darbo rezultatų skaičiavimo metodika ir pakeista apmokėjimo pagal gerų darbo rezultatų rodiklius tvarka	vnt.	2						I ketv.	IV ketv.	VLK	4.2.1	
		5	Parengti stacionarines paslaugas teikiančių ASPĮ kokybės ir efektyvumo (gerų darbo rezultatų) rodiklių sąrašą bei mokėjimo pagal šiuos rodiklius metodiką	5.1	Parengtas stacionarines paslaugas teikiančių ASPĮ kokybės ir efektyvumo rodiklių sąrašas ir mokėjimo pagal šiuos rodiklius metodika	vnt.	2						I ketv.	III ketv.	VLK	4.2.1	
		6	Parengti naujų stacionariųjų asmens sveikatos priežiūros paslaugų vartojimo rodiklių skaičiavimo metodiką	6.1	Parengta naujų stacionariųjų asmens sveikatos priežiūros paslaugų vartojimo rodiklių skaičiavimo metodika	vnt.	1						I ketv.	IV ketv.	VLK	4.2.1	
		7	Atlikti stacionarines asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių ASPĮ veiklos kokybės ir efektyvumo vertinimo rodiklių, patvirtintų VLK direktoriaus 2019 m. lapkričio 28 d. įsakymu Nr. 1K-264 „Dėl stacionarines asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių įstaigų veiklos kokybės ir efektyvumo vertinimo rodiklių sąrašo, šių rodiklių reikšmių skaičiavimo metodikos ir duomenų apie pasiektas šių rodiklių reikšmes suvestinės formos patvirtinimą“, reikšmių stebėseną	7.1	Parengta ir paskelbta VLK interneto svetainėje 2020 m. ASPĮ, teikiančių stacionarines asmens sveikatos priežiūros paslaugas, veiklos kokybės ir efektyvumo vertinimo rodiklių duomenų suvestinė	vnt.	1						II ketv.	II ketv.	VLK	4.2.1	

Programos kodas	Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas		Vertinimo kriterijus				2021-ųjų metų asignavimai (tūkst. Eur)				Ivykdymo terminas (ketv.)		Atsakingieji vykdytojai	LRV programos įgyvendinimo plano darbo kodas	
			Kodas	Pavadinimas	Kodas	Pavadinimas	Matavimo vnt.	Reikšmė	Iš viso	Iš jų:			Pareigybių skaičius	Pradžia			Pabaiga
										iš viso	iš jų darbo užmokesčiui	turtui įsigyti					
			8	Apskaičiuoti stacionarines asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių ASPĮ veiklos kokybės ir veiklos efektyvumo vertinimo rodiklių, kurių duomenų šaltinis yra privalomojo sveikatos draudimo informacinė sistema SVEIDRA, reikšmės (rodikliai patvirtinti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2012 m. lapkričio 29 d. įsakymu Nr. V-1073 „Dėl asmens sveikatos priežiūros įstaigų, teikiančių stacionarines asmens sveikatos priežiūros paslaugas, veiklos kokybės ir veiklos efektyvumo vertinimo rodiklių sąrašų ir šių rodiklių duomenų suvestinių formų patvirtinimo“)	8.1	Apskaičiuotos ASPĮ, teikiančių stacionarines asmens sveikatos priežiūros paslaugas, veiklos kokybės ir veiklos efektyvumo vertinimo rodiklių reikšmės, šių duomenų suvestinė pateikta SAM	vnt.	1						II ketv.	II ketv.	VLK	4.2.1
			9	Kasmet atrankos būdu vertinti atskirų ASPĮ duomenų apie sąnaudas, įtrauktas į Sąnaudų apskaitos modelį, atitiktį atitinkamos ASPĮ buhalterinės apskaitos duomenims, siekiant, kad ASPĮ teikiami duomenys sveikatos priežiūros paslaugų kainai apskaičiuoti būtų teisingi	9.1	Ivertinta atrankos būdu pasirinktų ASPĮ duomenų apie sąnaudas, įtrauktas į Sąnaudų apskaitos modelį, atitiktis atitinkamos ASPĮ buhalterinės apskaitos duomenims	proc.	100						II ketv.	IV ketv.	VLK	4.5.7
			10	Išanalizuoti PSDF biudžeto išlaidas pagal regionų TLK aptarnavimo zonas	10.1	Atlikta PSDF biudžeto išlaidų pagal regionų TLK aptarnavimo zonas analizė ir parengtos išvados bei pasiūlymai VLK vadovybei	vnt.	1						II ketv.	IV ketv.	VLK	4.1.13
			11	Išanalizuoti PSDF biudžeto išlaidas pagal apdraustųjų PSD grupes, ieškant galimybių tobulinti PSDF lėšų paskirstymą	11.1	Atlikta PSDF biudžeto išlaidų pagal apdraustųjų PSD grupes analizė ir parengtos išvados bei pasiūlymai VLK vadovybei	vnt.	1						II ketv.	IV ketv.	VLK	
			12	Vykdyti asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo valstybės lygio ekstremaliosios situacijos, paskelbtos Lietuvos Respublikos teritorijoje, sąlygomis stebėseną pagal patvirtintus Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. birželio 17 d. įsakymu Nr. V-1504 „Dėl asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo esant Lietuvos respublikos teritorijoje paskelbtai valstybės lygio ekstremaliajai situacijai organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ rodiklius	12.1	VLK interneto svetainėje paskelbta informacija apie asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimą valstybės lygio ekstremaliosios situacijos, paskelbtos Lietuvos Respublikos teritorijoje, sąlygomis pagal patvirtintus stebėsenos rodiklius	vnt.	10						II ketv.	IV ketv.	VLK	
			13	Atlikti kompensuojamųjų vaistų, kuriems tenka didžiausios išlaidos, išdavimo analizę, nustatant, kokią dalį (proc.) sudaro skirtingose vaistinėse išduoti pigiausi vaistai pagal atitinkamas kompensuojamųjų vaistų grupes, palyginti su bendru išduotų tų pačių grupių vaistų skaičiumi. Tose vaistinėse, kuriose išduotų atitinkamų grupių pigiausių vaistų dalis (proc.), palyginti su bendru išduotų tų pačių grupių kompensuojamųjų vaistų skaičiumi, yra mažiausia, atlikti tikrinimus	13.1	Suvarotų kompensuojamųjų generinių vaistų DDD dalies, palyginti su bendru suvarotų kompensuojamųjų vaistų DDD skaičiumi, didėjimas	proc.	59						II ketv.	IV ketv.	VLK	
			14	Didinti TLK ir ūkio subjektų sutarčių dėl kompensuojamųjų MPP įsigijimo išlaidų kompensavimo sudarymo mastą, siekiant didesnio šių MPP prieinamumo apdraustiesiems PSD	14.1	Vidutinio metinio kompensuojamųjų MPP, skirtų šlapimo ir išmatų nelaikymui (arba inkontinencijai) koreguoti, įsigytų vienetų skaičiaus, tenkančio vienam apdraustajam PSD, naudojamam šias MPP, didėjimas	proc.	6						II ketv.	IV ketv.	VLK	
			15	Tobulinti TLK sudaromų sutarčių su vaistinėmis procesą ir mažinti vaistinių administracinę naštą, siekiant, kad TLK sutartis su vaistinėmis sudarytų ne vieneriems, o trejiems metams	15.1	Parengtas TLK ir vaistinių sutarčių dėl kompensuojamųjų vaistų ir MPP įsigijimo išlaidų apmokėjimo PSDF biudžeto lėšomis sudarymo tvarkos aprašo pakeitimo projektas	vnt.	1						II ketv.	III ketv.	VLK	
			16	Tobulinti kompensuojamųjų vaistų ir MPP kainodarą, siekiant didinti kompensuojamųjų vaistų prieinamumą gyventojams	16.1	Pateikti pasiūlymai SAM dėl kompensuojamųjų vaistų ir MPP kainodaros tobulinimo	vnt.	1						II ketv.	IV ketv.	VLK	4.2.12

Programos kodas	Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas		Vertinimo kriterijus				2021-ųjų metų asignavimai (tūkst. Eur)				Ivykdymo terminas (ketv.)		Atsakingieji vykdytojai	LRV programos įgyvendinimo plano darbo kodas		
			Kodas	Pavadinimas	Kodas	Pavadinimas	Matavimo vnt.	Reikšmė	Iš viso	Iš jų:			Pareigybių skaičius	Pradžia			Pabaiga	
										iš viso	iš jų darbo užmokesčiai	turtui įsigyti						
			17	Inicijuoti derybas su gamintojais dėl centralizuotai apmokamų vienintelio gamintojo vaistų kainų mažinimo	17.1	Vienintelio gamintojo vaistų, kurie vartojami stacionare ir įsigijami centralizuotai, kainų mažėjimas, palyginti su praėjusiais metais	proc.	6							II ketv.	IV ketv.	VLK	4.2.1
			18	Griežtinti ortopedijos įmonių kontrolę	18.1	Kiekviena ortopedijos įmonė, sudariusi sutartis dėl apdraustųjų PSD aprūpinimo OTP, patikrinta bent vieną kartą per trejus metus	proc.	100							II ketv.	IV ketv.	VLK	
					18.2	Kartu su Valstybine akreditavimo sveikatos priežiūros veiksnių tarnyba prie SAM atlikti visų galūnių protezus gaminančių ortopedijos įmonių patikrinimai	proc.	100							II ketv.	IV ketv.	VLK	
			19	Didinti kompensuojamų akinių lęšių prieinamumą	19.1	Įvertintos akinių lęšių skyrimo sąlygos ir parengtas sveikatos apsaugos ministro įsakymo projektas dėl akinių lęšių kompensavimo tvarkos pakeitimo	vnt.	1							II ketv.	IV ketv.	VLK	4.2.1
			20	Didinti ortodontinių aparatų prieinamumą	20.1	Gavus SAM Ortopedijos techninių priemonių kompensavimo komisijos sprendimą su ministro rezoliucija dėl ortodontinių aparatų (ortodontinių teinerių, greitojo plėtimo aparatų, dvizandikaulinių funkcinių aparatų (abiejų žandikaulių veido kaukė), viršutinio žandikaulio veido kaukių, viršutinio žandikaulio distalinių tempimo aparatų, ortodontinių minisraigčių skeletinei atramai) įtraukimo į kompensuojamąjį medicinos priemonių sąrašą, apskaičiuotos ortodontinių aparatų bazinės kainos ir parengtas ministro įsakymo projektas	vnt.	1							II ketv.	IV ketv.	VLK	4.2.1
			21	Didinamas visuomenės informuotumas ir apdraustųjų PSD aprėptis	21.1	Parengtas visuomenės informavimo apie PSD naudą ciklas	vnt.	1							II ketv.	IV ketv.	VLK	
			22	Optimizuoti ir efektyvinti VLK veiklos procesus	22.1	Pasirinkta kokybės vadybos metodų apimtimi įdiegta LEAN vadybos sistema	vnt.	1							II ketv.	IV ketv.	VLK	
			23	Skaitmeninti sveikatos draudimo sistemos valdymą, siekiant efektyvinti VLK veiklą ir mažinti jos administracinę naštą	23.1	Atlikta sutarčių dėl asmens sveikatos priežiūros paslaugų valdymo skaitmeninimo galimybių analizė, aprašyti sutarčių valdymo procesų skaitmeninimo tobulinimo poreikiai ir parengtas sutarčių valdymo procesų skaitmeninimo planas	vnt.	1							II ketv.	IV ketv.	VLK	4.5.3
					23.2	Suskaitmenintas medicininės reabilitacijos ir prevencinių programų sąskaitų priėmimo procesas: šis procesas išanalizuotas ir parengti užsakymai pritaikyti informacinių sistemų procesus	vnt.	2							II ketv.	IV ketv.	VLK	
					23.3	Suskaitmenintas gyventojų teikiamų dokumentų / duomenų, kurių pagrindu Draudžiamųjų privalomųjų sveikatos draudimu registre formuojami privalomojo sveikatos draudimo laikotarpiai, pateikimo procesas, atsiskaityta duomenų / dokumentų tvarkymo, kurie gaunami iš pirminių duomenų šaltinių automatiškai būdu	vnt.	1							II ketv.	IV ketv.	VLK	
					23.4	Sukurtas EVIS Labai retoms būklėms gydyti skirtų vaistų ir MPP įsigijimo išlaidų kompensavimo posistemis	proc.	100							II ketv.	IV ketv.	VLK	

Progra- mos kodas	Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas		Vertinimo kriterijus				2021-ųjų metų asignavimai (tūkst. Eur)					Ivykdymo terminas (ketv.)		Atsakingieji vykdytojai	LRV programos įgyvendinimo plano darbo kodas
			Kodas	Pavadinimas	Kodas	Pavadinimas	Matavimo vnt.	Reikšmė	Iš viso	Iš jų:			Pareigybių skaičius	Pradžią	Pabaigą		
										išlaidoms		turtui įsigyti					
								iš viso	iš jų darbo užmokesčiai								
					23.5	Sukurta informacinės sistemos IDRUG IS (versija 2) Kompensuojamųjų vaistų posistemio testinė versija	proc.	100						II ketv.	IV ketv.	VLK	
					23.6	Atlikta užsakymo suskaitmeninti gražintinių lešų pagal VLK ir vaistų gamintojų sutartis apskaitos tvarkymą analizė ir parengtas veiksmų planas	vnt.	1						II ketv.	IV ketv.	VLK	
					23.7	Sukurta įrankis, leidžiantis automatiškai surinkti ir apdoroti ASPI, sudariusių sutartis su TLK, finansinės veiklos ataskaitų duomenis	vnt.	1						IV ketv.	IV ketv.	VLK	
					23.8	Sukurta įrankis, leidžiantis apdoroti ASPI, sudariusių sutartis su TLK, darbuotojams (gydytojams) priskaičiuoto darbo užmokesčio duomenis	vnt.	1						IV ketv.	IV ketv.	VLK	
1. Iš viso Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas, iš jo:								941 524,0	941 524,0	0,0	0,0	0,0					
1.1. bendrojo finansavimo lėšos:								0,0	0,0	0,0	0,0	0,0					
1.2. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos:								0,0	0,0	0,0	0,0	0,0					
1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamos, nuo kurių skaičiuojamos įmokos.								0,0	0,0	0,0	0,0	0,0					
2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos)								1 645 664,0	1 641 482,7	12 000,0	4 181,3	469,0					
Iš viso programai finansuoti (1+2)								2 587 188,0	2 583 006,7	12 000,0	4 181,3	469,0					

Sutrumpinimai:

- ASPI – asmens sveikatos priežiūros įstaigos;
- DDD – vidutinė palaikomoji dienos dozė, angl. Defined Daily Dose;
- EVIS – Eilių ir atsargų valdymo informacinė sistema;
- IDRUG IS – Kompensuojamųjų ir nekompensuojamųjų vaistinių preparatų ir kompensuojamųjų medicinos paslaugų priemonių kainų deklaravimo ir kainynų sudarymo informacinė sistema;
- LRV – Lietuvos Respublikos Vyriausybė;
- MPP – medicinos paslaugų priemonės;
- OTP – ortopedijos techninės priemonės;
- PAASP – pirminė ambulatorinė asmens sveikatos priežiūra;
- PSD – privalomasis sveikatos draudimas;
- PSDF – Privalomojo sveikatos draudimo fondas;
- SAM – Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija;
- TLK – teritorinės ligonių kasos;
- VLK – Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos.